
ИЗДАЕТСЯ С 2003 ГОДА

Официальная 
информация

№ 43 (632) |  6 ноября  2015 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Одинцовского муниципального района Московской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

28.10.2015 г.  №136-ПГл       

О назначении публичных слушаний

Рассмотрев обращение настоятеля Мест-
ной религиозной организации православного 
прихода Неопалимовского Храма г. Кубинки 
Московской области Московской епархии Рус-
ской Православной Церкви Федорова Ивана 
Алексеевичапо вопросуизменения вида разре-
шенного использования земельного участкас 
кадастровым номером 50:20:0070818:3108, 
площадью 500кв.м. , расположенного на зем-
лях населенных пунктовв границах Один-
цовского муниципального района по адресу: 
Одинцовский район, г. Кубинка, ДПК «Кубинка-
60»,находящегося в собственности у Мест-
ной религиозной организации православного 
прихода Неопалимовского Храма г. Кубинки 
Московской области Московской епархии Рус-
ской Православной Церкви,с «для дачного 
строительства» на «религиозное использова-
ние», в целях обеспечения реализации прав 
жителей Одинцовского муниципального райо-

на Московской области на непосредственное 
участие в осуществлении местного самоуправ-
ления, в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Земельным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления вРоссийской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении 
в действие градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации», Распоряжением Мини-
стерства имущественных отношений Москов-
ской области от 08.07.2015№ 12вр-1073 «Об 
утверждении временных порядков направле-
ния на согласование в Министерство имуще-
ственных отношений Московской области про-
ектов решений по распоряжению земельными 
участками, проектов решений об изменении 
видов разрешенного использования и катего-
рии земельных участков, проектов договоров 
безвозмездного пользования земельными 
участками, проектов договоров купли-прода-
жи земельных участков, проектов договоров 
аренды земельных участков (и соглашений к 
ним)», Уставом Одинцовского муниципального 
района Московской области, Решением Сове-

та депутатов Одинцовского муниципального 
района Московской области от 19.02.2014 № 
34/36 «Об утверждении положения о порядке 
организации и проведения публичных слуша-
ний в Одинцовском муниципальном районе 
Московской области и признании утратившим 
силу решения Совета депутатов Одинцовского 
муниципального района московской области 
от 15.09.2009 № 10/37»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слу-
шаний на 08.12.2015 в 17:45 в здании Админи-
страции Одинцовского муниципального райо-
на Московской области по адресу: Московская 
область, Одинцовский район, г. Одинцово,ул. 
Маршала Жукова, дом 28 по вопросу изме-
нения вида разрешенного использования 
земельного участка с кадастровым номером 
50:20:0070818:3108, площадью 500 кв.м. , рас-
положенного на землях населенных пунктов в 
границах Одинцовского муниципального рай-
она по адресу: Одинцовский район, г. Кубинка, 
ДПК «Кубинка-60», находящегося в собствен-
ности у Местной религиозной организации 

православного прихода Неопалимовского 
Храма г. Кубинки Московской области Москов-
ской епархии Русской Православной Церкви, с 
«для дачного строительства» на «религиозное 
использование».

2. Замечания и предложения по данному 
вопросу направлять в письменном виде на имя 
исполняющего обязанности руководителя Ад-
министрации Одинцовского муниципального 
района Московской области Одинцовой Т.В. 
по адресу: Московская область, г. Одинцово, ул. 
Маршала Жукова, д. 28. 

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в официальных средствах массовой ин-
формации Одинцовского муниципального рай-
она Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя руководителя Адми-
нистрации Одинцовского муниципального рай-
она Московской области Локтева В.А.

Глава Одинцовского муниципального 
района А.Р. Иванов

о результатах публичных слушаний по вопросу 
изменения вида разрешенного использования 
земельных участков с кадастровым номером 
50:20:0000000:609, площадью 21300 кв.м., 
с кадастровым номером 50:20:0000000:608, 
площадью 11000 кв.м., с кадастровым но-
мером 50:20:0041501:210, площадью 4960 
кв.м., расположенных на землях населенных 
пунктов в границах Одинцовского муници-
пального района в районе д. Папушево, нахо-
дящихся в аренде у Общества с ограниченной 
ответственностью «Скул-Альянс», с «для орга-
низации зоны отдыха (рекреационных целей)» 
на «поля для гольфа или конных прогулок»

В соответствии с Постановлением Главы 
Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области от 22 сентября 2015 г. № 
113-ПГл проведены публичные слушания по 
изменению вида разрешенного использова-
ния с «для организации зоны отдыха (рекре-
ационных целей)» на «поля для гольфа или 
конных прогулок» земельных участков с ка-
дастровыми номерами 50:20:0000000:609, 
50:20:0000000:608 и 50:20:0041501:210.

Информация о проведении публичных 
слушаний была опубликована в газете «Один-
цовская неделя» от 25 сентября 2015 г. № 37 
(626).

Публичные слушания были проведены 

27.10.2015 года в 17 ч. 30 мин. по адресу: Мо-
сковская область, Одинцовский район, г. Один-
цово, ул. Маршала Жукова, д. 28 с участием  
заинтересованных  лиц  и  жителей  Одинцов-
ского муниципального района.

Выступили: Кирпанёв В.Ю.- представитель 
заинтересованного лица (по доверенности).

Абсаттаров Б.Х. , Абсаттаров Т.Б. ,  Шахба-
зян А.А. – жители Одинцовского муниципаль-
ного района.

Участники публичных слушаний предло-
жили:

1. Считать возможным изменение вида раз-

решенного использования земельных участков 
с кадастровым номером 50:20:0000000:609, 
площадью 21300 кв.м. , с кадастровым номе-
ром 50:20:0000000:608, площадью 11000 кв.м. , 
с кадастровым номером 50:20:0041501:210, 
площадью 4960 кв.м. , расположенных на зем-
лях населенных пунктов в границах Один-
цовского муниципального района в районе 
д. Папушево, находящихся в аренде у Обще-
ства с ограниченной ответственностью «Скул-
Альянс», с «для организации зоны отдыха (ре-
креационных целей)» на «поля для гольфа или 
конных прогулок».

Председатель Т.М. Фирсов                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Одинцовского муниципального района Московской области

28.10.2015 г.  №137-ПГл       

О назначении публичных слушаний

Рассмотрев обращение генерального ди-
ректора Общества с ограниченной ответствен-
ностью «Лесные поляны» (далее - ООО «Лес-
ные поляны») Герасимова Игоря Сергеевича 
по вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельных участков с када-
стровым номером 50:20:0080220:1084, пло-
щадью 13046 кв.м. , с кадастровым номером 
50:20:0080220:1181, площадью 48545 кв.м. , 
с кадастровым номером 50:20:0080220:573, 
площадью 14132 кв.м. , расположенных на 
землях населенных пунктов в границах Один-
цовского муниципального района по адресу: 
Одинцовский район, в районе д. Иваньево, на-
ходящихся в собственности у ООО «Лесные по-
ляны», с «для среднеэтажного, малоэтажного, 
и индивидуального жилищного строительства 
с объектами инфраструктуры» на «комму-
нальное обслуживание», в целях обеспечения 
реализации прав жителей Одинцовского му-

ниципального района Московской области на 
непосредственное участие в осуществлении 
местного самоуправления, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Земельным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 29.12.2004 
№ 191-ФЗ «О введении в действие градостро-
ительного кодекса Российской Федерации», 
Распоряжением Министерства имущественных 
отношений Московской области от 08.07.2015 
№ 12вр-1073 «Об утверждении временных 
порядков направления на согласование в 
Министерство имущественных отношений 
Московской области проектов решений по 
распоряжению земельными участками, проек-
тов решений об изменении видов разрешен-
ного использования и категории земельных 
участков, проектов договоров безвозмездного 
пользования земельными участками, проектов 
договоров купли-продажи земельных участ-
ков, проектов договоров аренды земельных 
участков (и соглашений к ним)», Уставом Один-
цовского муниципального района Московской 

области, Решением Совета депутатов Один-
цовского муниципального района Московской 
области от 19.02.2014 № 34/36 «Об утвержде-
нии положения о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области 
и признании утратившим силу решения Сове-
та депутатов Одинцовского муниципального 
района московской области от 15.09.2009 № 
10/37»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных 

слушаний на 08.12.2015 в 17:30 в здании Ад-
министрации Одинцовского муниципального 
района Московской области по адресу:

Московская область, Одинцовский рай-
он, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, дом 28 
по вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельных участков с када-
стровым номером 50:20:0080220:1084, пло-
щадью 13046 кв.м. , с кадастровым номером 
50:20:0080220:1181, площадью 48545 кв.м. , 
с кадастровым номером 50:20:0080220:573, 
площадью 14132 кв.м. , расположенных на 
землях населенных пунктов в границах Один-

цовского муниципального района по адресу: 
Одинцовский район, в районе д. Иваньево, на-
ходящихся в собственности у ООО «Лесные по-
ляны», с «для среднеэтажного, малоэтажного, и 
индивидуального жилищного строительства с 
объектами инфраструктуры» на «коммуналь-
ное обслуживание».

2. Замечания и предложения по данно-
му вопросу направлять в письменном виде на 
имя исполняющего обязанности руководителя 
Администрации Одинцовского муниципально-
го района Московской области Одинцовой Т.В. 
по адресу: Московская область, г. Одинцово. ул. 
Маршала Жукова, д. 28.

3. Опубликовать настоящее постанов-
ление в официальных средствах массовой 
информации Одинцовского муниципального 
района Московской области.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя руководителя Адми-
нистрации Одинцовского муниципального рай-
она Московской области Локтева В.А.

Глава Одинцовского муниципального 
района А.Р. Иванов



№ 43 (632) |  6 ноября 2015 г.34  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

АУКЦИОН
Организатор аукциона – специализирован-

ная организация ОАО «Российский аукционный 
дом» (далее – ОАО «РАД»), действующая на осно-
вании Договора с Министерством имуществен-
ных отношений Московской области № 294 от 
09.12.2013 г. , сообщает о проведении аукционов 
на право заключения договоров аренды земель-
ных участков, находящихся в собственности Мо-

сковской области, объявляет о проведении аук-
ционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков, находящихся в собственно-
сти Московской области.

Уполномоченный орган (Арендодатель) – 
Министерство имущественных отношений Мо-
сковской области

Подробная информация о земельных 

участках и условиях аукционов размещена на 
официальном сайте Специализированной орга-
низации в сети Интернет www.auction-house.ru, 
на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru, на 
официальном сайте Минимущества Московской 
области www.mio.mosreg.ru, на Едином портале 
торгов Московской области www.torgi.mosreg.ru 
в Извещении о проведении аукционов на право 

заключения нижеуказанных Земельных участков 
(далее – Официальные сайты). 

Телефоны для справок: 
8 (495) 234-03-05, 
8 (495) 234-04-00, 
8 (985) 836-13-34, 
8 (916) 233-55-49

Аукцион на право заключения договоров 
аренды земельных участков, находящихся в 
собственности Московской области  состоится 
«07» декабря 2015 г. в 14 часов 00 минут по 
адресу: г. Москва, Хрустальный пер. , д. 1, зал 
торгов.

Время и места приема заявок на участие 
в аукционе:

по рабочим дням с 10:00 до 12:30 и с 14:00 
до 17:00

(по пятницам и в последний день приема 

заявок - до 16:00)
с «16» октября 2015 г. по «03» декабря 

2015 г. осуществляется по адресу:
109012, г. Москва, Хрустальный пер. , д. 1 

(вход в ОАО «РАД» слева от подъезда № 19), 
а также в Центральном офисе:
по рабочим дням с 10:00 до 12:30 и с 14:00 

до 17:00 (по пятницам до 16:00) 
 с «16» октября 2015 г. по «03» декабря 

2015 г.  г. по адресу:
г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В
Задаток должен поступить на счет ОАО 

«РАД» не позднее «03» декабря 2015 г.
По адресу: 109012, г. Москва, Хрустальный 

пер. , д. 1 осуществляется:
определение участников аукциона и 

оформление протокола определения участни-
ков аукциона – «04» декабря 2015 г. в 16:30,

вручение уведомлений претендентам и 
аукционных карточек участникам аукциона –

- «07» декабря 2015 г. с 13:30 до 13:55,
проведение аукциона и подведение итогов 

аукциона - «07» декабря 2015 г.
Решение о проведении аукциона: 

Постановление Правительства Московской 
области от 05.10.2015 г. № 906/37 «О прове-
дении торгов на право заключения договоров 
аренды земельных участков, находящихся в 
собственности Московской области».

Сведения о предмете аукциона
Предмет аукциона – право заключения 

договоров аренды земельных участков, нахо-
дящихся в собственности Московской области.

 Срок договора аренды земельных участ-
ков – десять лет.

Номер
Лота

Информация об имуще-
стве

Начальная цена Сумма задатка Шаг аукциона Параметры разрешенного стро-
ительства объектов капитального 
строительства

Технические условия подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения

1. Земельный участок с 
кадастровым номером 
50:20:0030206:1713 
общей площадью 1830 
(одна тысяча восемьсот 
тридцать) кв.м, рас-
положенный по адресу: 
Московская область, г. 
Одинцово, 26 км. феде-
ральной автомобильной 
дороги М1 «Беларусь», 
категория земель «земли 
населенных пунктов», вид 
разрешенного использо-
вания «для строительства 
центра технического 
обслуживания автомо-
билей», принадлежащий 
Московской области на 
праве собственности, 
свидетельство о государ-
ственной регистрации от 
26.09.2014 года, запись 
регистрации №50-50-
61/077/2014-236.

138 000 138 000 4 000 - максимально допустимая этаж-
ность – семнадцать этажей;
- максимально допустимый процент 
застройки земельного участка – 40. 

Электроснабжение возможно от источника питания 
ПС-188 «Одинцово», фидер 28, 57. Максимальная мощ-
ность присоединяемых энергопринимающих устройств 
составляет 150 кВт, третья категория надежности. Класс 
напряжения электрических сетей, к которым осущест-
вляется технологические присоединение – 0,38 кВ. 
Точка присоединения РП-56060, проектируемая ТП 
(тр-р1х160кВА), РУ - 0,4 кВ проектируемой ТП. Резервный 
источник питания отсутствует.
Газоснабжение возможно от газораспределительной сети 
«КРП-14». Объект газификации: котельная, максималь-
ный часовой расход газа 50 м3/час. Срок подключения 
(технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сети газораспределения 2 года.
Возможность подключения к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения (водоснабжение, водоотведение) 
отсутствует.
Теплоснабжение возможно от котельной, расположенной 
по адресу: Московская область, Одинцовский район, г. 
Одинцово-1, военный городок 315, после проведения 
комплекса мероприятий по ее реконструкции, учитыва-
ющей перспективы застройки. Расчетные температуры 
наружного воздуха для проектирования: отопление и 
вентиляция Тн.в.- 25оС. Рабочее давление в системах 
отопления, калориферах и подводящих к ним трубах 
должно принимать 10 кгс/см2. Система теплоснабжения: 
закрытая, независимая, ИТП. 

Внимание!

При наличии технической возможности подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (электроснабжение, газоснабжение, 
водоснабжение, водоотведение и теплоснабжение), при условии заключения договора на технологическое присоединение. Срок выполнения меро-
приятий по технологическому присоединению составляет от 6 месяцев до 2 лет со дня заключения указанного договора. Максимальный срок действия 
технических условий составляет 2 года. 

Плата за подключение (технологическое присоединение) не определена и будет установлена после предоставления пользователем испрашиваемой 
нагрузки в соответствии с тарифами, утверждёнными правительством Российской Федерации и иными нормативно правовыми документами, определя-
ющими тарифы и цены за подключение к сетям инженерно-технического обеспечения, действующими на момент обращения.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу 
изменения вида разрешенного использования 
земельного участка с кадастровым номером 
50:20:0020407:420, общей площадью 23047 
кв.м., расположенного на землях населенных 
пунктов в границах Одинцовского муници-
пального района, городское поселение Ново-
ивановское, с местоположением  в р.п. Ново-
ивановское  ул. Западная, д. 83, д. 83-84, д. 84, 
д. 85, д. 86, д. 88, принадлежащего Ишихову 
Илязу Ибрахимовичу на праве собственности, 
с «для ведения личного подсобного хозяйства, 
для ведения индивидуального жилищного 
строительства, для размещения среднеэтаж-
ных жилых домов» на «гостиничное обслужи-
вание»

В соответствии с Постановлением Главы 
Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области от 22 сентября 2015 г. № 
114-ПГл проведены публичные слушания по 
изменению вида разрешенного использования 
с «для ведения личного подсобного хозяйства, 
для ведения индивидуального жилищного 
строительства, для размещения среднеэтажных 
жилых домов» на «гостиничное обслуживание» 
земельного участка с кадастровым номером 
50:20:0020407:420.

Информация о проведении публичных 
слушаний была опубликована в газете «Один-
цовская неделя» от 25 сентября 2015 г. № 37 
(626).

Публичные слушания были проведены 
27.10.2015 года в 18 ч. 00 мин. по адресу: Мо-
сковская область, Одинцовский район, г. Один-
цово, ул. Маршала Жукова, д. 28 с участием  
заинтересованных  лиц  и  жителей  Одинцов-
ского муниципального района.

Выступили: Туаева Л.А.- представитель за-
интересованного лица (по доверенности).

Шахвазян А.А. , Джамалудинов Р.Г.  – жите-
ли Одинцовского муниципального района.

Участники публичных слушаний предло-
жили:

1. Считать возможным изменение вида раз-

решенного использования земельного участка 
с кадастровым номером 50:20:0020407:420, 
общей площадью 23047 кв.м. , расположенно-
го на землях населенных пунктов в границах 
Одинцовского муниципального района, город-
ское поселение Новоивановское, с местополо-
жением  в      р.п. Новоивановское, ул. Западная, 
д. 83, д. 83-84, д. 84, д. 85, д. 86, д. 88, принад-
лежащего Ишихову Илязу Ибрахимовичу на 
праве собственности, с «для ведения личного 
подсобного хозяйства, для ведения индивиду-
ального жилищного строительства, для разме-
щения среднеэтажных жилых домов» на «го-
стиничное обслуживание».

Председатель Т.М. Фирсов                                            



№ 43 (632) |  6 ноября 2015 г. 35  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ПОРЯДОК ПОДАЧИ/ПРИЕМА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНАХ
Заявки на соответствующий аукцион по-

даются претендентами в соответствующий 
временной период, установленный для каждо-
го конкретного аукциона.

Один заявитель вправе подать только одну 
заявку на участие в аукционе.

Подача заявок на участие в аукционе за-
явителями или их уполномоченными предста-
вителями осуществляется при предъявлении 
документа, удостоверяющего личность.

Для участия в аукционе заявителю необ-
ходимо представить следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по форме, 
установленной в настоящем Извещении – 2 
экз.;

- копии документов, удостоверяющих лич-
ность (для физических лиц);

-надлежащим образом, заверенный пере-
вод на русский язык документов о государ-
ственной регистрации юридического лица в 
соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем яв-
ляется иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение 
задатка;

Организатор аукциона в отношении за-
явителей - юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей запрашивает сведения, 
подтверждающие факт внесения сведений о 
заявителе в единый государственный реестр 
юридических лиц (для юридических лиц) или 
единый государственный реестр индивидуаль-
ных предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), в федеральном органе 

исполнительной власти, осуществляющем го-
сударственную регистрацию юридических лиц, 
физических лиц в качестве индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских (фермер-
ских) хозяйств.

Представление документов, подтверждаю-
щих внесение задатка, признается заключени-
ем Договора о задатке по форме Приложения 
№3 к настоящему извещению, размещенному 
на Официальных сайтах.

Порядок оплаты и возврата задатка
Задаток должен быть перечислен претен-

дентом в безналичном порядке в виде еди-
новременного платежа, на один из расчетных 
счетов Организатора аукциона (по выбору пла-
тельщика): 

 № 40702810177000002194 в Ф-л ПАО 
«БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в г. Москве, г. 
Москва,  к/с 30101810045250000142, БИК 
044525142

№ 40702810938120004291 в ПАО 
Сбербанк, к/с 30101810400000000225, БИК 
044525225.

ИНН: 7838430413, КПП: 504743001
В платежном поручении в части «Назна-

чение платежа» претенденту необходимо ука-
зать «оплата задатка для участия в аукционе на 
право заключения договора аренды земельно-
го участка» и сделать ссылку на номер лота и 
дату проведения аукциона, в части «Получа-
тель» необходимо указывать наименование: 
ф-л ОАО «РАД» Москва.

Документом, подтверждающим поступле-
ние задатка от претендента на один из расчет-
ных счетов, является выписка с соответствую-

щего счета Организатора аукциона.
Задаток, внесенный лицом, признанным 

победителем аукциона/лицом, подавшим един-
ственную заявку на участие в аукционе/ заяви-
телем, признанным единственным участником 
аукциона/ единственным принявшим участие в 
аукционе его участником засчитывается в счет 
арендной платы за земельный участок.

Порядок возврата задатка:
- претенденту, не допущенному к участию 

в аукционе, задаток возвращается в течение 
трех рабочих дней со дня оформления прото-
кола приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем, задаток возвращается в 
течение трех рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона;

-в случае отзыва заявителем заявки на 
участие в аукционе - в течение трех рабочих 
дней со дня  поступления уведомления об от-
зыве заявки на участие в аукционе. В случае 
отзыва заявки заявителем позднее дня окон-
чания срока приема заявок, задаток возвраща-
ется в течение трех рабочих дней со дня под-
писания протокола о результатах аукциона;

-в случае отказа Организатора аукциона 
от проведения аукциона - в течение трех дней 
со дня принятия решения об отказе от прове-
дения аукциона.

Аукцион проводится путем повышения на-
чальной цены предмета аукциона, указанной в 
настоящем извещении, на «шаг аукциона».

Начальная цена предмета аукциона - раз-
мер ежегодной арендной платы за земельный 

участок.
При проведении аукциона Организатор 

аукциона осуществляет аудио- или видеоза-
пись аукциона.

Победителем аукциона признается участ-
ник, предложивший наибольший размер еже-
годной арендной платы за земельный участок, 
номер карточки которого был назван аукцио-
нистом последним.

Вознаграждение Организатора аукциона.
Победитель аукциона, либо Заявитель, 

подавший единственную заявку на участие в 
аукционе, либо лицо, признанное единствен-
ным участником аукциона, либо единственный 
принявший участие в аукционе его участник 
оплачивают Организатору аукциона возна-
граждение в размере 4% (Четыре процента) 
от размера годовой арендной платы, опреде-
ленной по итогам аукциона, в течение 5 (пяти) 
рабочих дней с даты оформления результатов 
аукциона, либо признания аукциона несосто-
явшимся на основании Соглашения о выплате 
вознаграждения. Порядок заключения и форма 
соглашения о выплате вознаграждения разме-
щены на Официальных сайтах.

Приложения к настоящему Извещению:
1. Форма заявки на участие в аукцио-

нах.
2. Форма договора аренды (размеща-

ется на Официальных сайтах).
3. Форма Договора о задатке (разме-

щается на Официальных сайтах).
4. Форма Соглашения о выплате воз-

награждения (размещается на Официальных 
сайтах)

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНАХ

Приложение №1

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
 (все графы заполняются в электронном виде или от руки печатными буквами)

Заявка принята Организатором аукциона: 

час.____ мин. ____ «____» ___________ 20____ г. за № _______

________________________________________________________________________________
(полное наименование юр. лица, либо ФИО физ. лица, номер и дата выдачи паспорта, по-

дающего заявку)
_________________________________________________________, именуемый далее Претендент, в лице 

____________________________________________________________,
(ФИО, должность – для юр. лица, либо ФИО, номер и дата выдачи паспорта – для физ. лица, 

если заявку подает представитель)

действующего на основании _____________________________________________________

банковские реквизиты счета Претендента для возврата задатка: ___________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

юридический адрес (либо адрес прописки) Претендента:
__________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

фактический адрес нахождения (либо адрес проживания) Претендента, телефон для связи: __
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

ИНН ____________________________  ОГРН (для юл. лица) ________________________

принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка, назначенном на «___» ________ 2015 г.: Лот № ____ (далее – Земельный участок), 
обязуюсь:

1. Выполнять правила и условия проведения аукциона, указанные в Извещении, опубликован-
ном на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru, извещение № ____________________ от _____________ 
2015 г. 

2. В случае признания победителем аукциона, либо лицом, с которым договор аренды за-
ключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации:

2.1. Подписать протокол о результатах аукциона в день подведения итогов аукциона, либо 
протокол признания аукциона несостоявшимся.

2.2. В установленный в Извещении срок заключить Договор аренды земельного участка.

3. Мне известно, что: 

3.1.  Задаток подлежит перечислению на счет Организатора аукциона. В платежном поруче-
нии в части «Назначение платежа» Претенденту необходимо указать «оплата задатка для участия 
в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»и сделать 
ссылку на номер лота, кадастровый номер земельного участка и  дату проведения аукциона.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора аукциона, указан-
ный в Извещении, является выписка с соответствующего счетаОрганизатора аукциона.

3.2.Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключени-
ем Договора о задатке, являющегося Приложением №3 к извещению о проведении аукциона, 
размещенному на Официальных сайтах.

3.3. Вслучае уклонения победителя аукциона от подписания протокола о результатах аукци-
она, от заключения договора аренды земельного участка, сумма внесенного им Задатка не воз-
вращается. В случае уклонения лица, с которым договор аренды заключается в соответствии с п. 
13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, от заключения договора аренды 
земельного участка, сумма внесенного им Задатка не возвращается.

4. Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Земельного участка  и докумен-
тацией к нему. Претензий по качеству, состоянию земельного участка и к документации не имею.

5. Настоящим подтверждаю, что я уведомлен о том, что договоры аренды Земельного участка 
заключаются между Министерством имущественных отношений Московской области и победи-
телем аукциона, либо лицом, с которым договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 
20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в срок не ранее, чем через 10 (десять) 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на Официальном сайте РФ www.
torgi.gov.ruи не позднее 30 (тридцати) дней со дня направления Министерством имущественных 
отношений Московской области проекта договора аренды Победителю аукциона, либо лицу, с 
которым договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации. 

6. Уведомляю, что на момент подачи настоящей заявки на участие в аукционе задаток в раз-
мере ___________  (______________) рублей перечислен на счет Организатора аукциона  по платежно-
му поручению № ____ от «___» _________ 201__ г.

К настоящей заявке приложены следующие документы:
1. 
2. 
3. 

 Подпись Претендента (его полномочного представителя)
 __________________________\______________________\

 
М.П. «_____» _____________ 20___ г.
 
 Подпись уполномоченного лица Организатора аукциона
             __________________________\______________________\



№ 43 (632) |  6 ноября 2015 г.36  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о бюджетном процессе в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

08.10.2015 г. № 2/26         

Об утверждении положения о бюджетном про-
цессе в городском поселении Одинцово Один-
цовского муниципального района Московской 
области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской об-
ласти от 19.09.2007 № 151/2007-ОЗ «О бюджет-
ном процессе в Московской области», Уставом 
городского поселения Одинцово Одинцовского 
муниципального района, в целях регламенти-
рования деятельности органов местного само-
управления по составлению, рассмотрению, ут-
верждению и исполнению бюджета городского 
поселения Совет депутатов городского поселе-

ния Одинцово Одинцовского муниципального 
района решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о 
бюджетном процессе в городском поселении 
Одинцово Одинцовского муниципального рай-
она Московской области.

2. Признать утратившим силу решение 
Совета депутатов городского поселения Один-
цово Одинцовского муниципального района 
от 03.07.2014 № 4/69 «Об утверждении Поло-
жения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городском поселении Одинцово 
Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в 
официальных средствах массовой информа-
ции в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего реше-
ния оставляю за собой.

Глава городского поселения Одинцово                                                           
А.А. Гусев

Утверждено
решением Совета депутатов городского посе-
ления Одинцово Одинцовского муниципального 
района
Московской области от 08.10.2015 г. № 2/26

Настоящее положение о бюджетном про-
цессе в городском поселении Одинцово Один-
цовского муниципального района Московской 
области  (далее  - Положение) регламентирует 
деятельность органов местного самоуправле-
ния городского поселения Одинцово  Один-
цовского муниципального района Московской 
области (далее – городское поселение Один-
цово) и иных участников бюджетного процес-
са в городском поселении Одинцово по со-
ставлению и рассмотрению проекта бюджета 
городского поселения Одинцово, утверждению 
и исполнению, контролю за его исполнением, 
осуществлению бюджетного учета, внешней 
проверке, составлению, рассмотрению и ут-
верждению бюджетной отчетности.

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 1. Правовая основа бюджетного 

процесса

1.1.Бюджетные правоотношения в город-
ском поселении Одинцово регулируются 

Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами Московской области, 
Уставом городского поселения Одинцово,  на-
стоящим Положением, иными нормативны-
ми правовыми актами городского поселения 
Одинцово.

1.2. В случае противоречия между на-
стоящим Положением и иными нормативны-
ми правовыми актами городского поселения 
Одинцово, регулирующими бюджетные право-
отношения, применяется настоящее Положе-
ние.

 1.3. В части, не урегулированной на-
стоящим Положением, участники бюджетного 
процесса руководствуются положениями Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, фе-
деральными законами, законами Московской 

области, Уставом городского поселения Один-
цово и муниципальными правовыми актами 
городского поселения Одинцово.

 1.4. Бюджетный процесс органы 
местного самоуправления осуществляют само-
стоятельно, за исключением случаев, установ-
ленных Бюджетным кодексом.

Статья 2  Понятия и термины, применяе-
мые в настоящем Положении

В настоящем Положении применяются по-
нятия и термины в значениях, определенных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации 
и иными федеральными законами, регулирую-
щими бюджетные правоотношения.

Статья 3   Межбюджетные отношения в го-
родском поселении Одинцово

Межбюджетные отношения в городском 
поселении Одинцово регулируются норма-
тивными правовыми актами Российской Фе-
дерации, Законом Московской области от 
22.10.2010 № 123/2010-ОЗ «О межбюджетных 
отношениях в Московской области» (с изме-
нениями и дополнениями), иными норматив-
ными правовыми актами Московской области, 
Уставом городского поселения Одинцово и 
иными муниципальными правовыми актами 
городского поселения Одинцово.

Статья 4     Основные этапы бюджетного 
процесса

Бюджетный процесс в городском поселе-
нии Одинцово включает следующие этапы:

составление проекта бюджета в город-
ском поселении Одинцово;

рассмотрение проекта бюджета городско-
го поселения Одинцово и его  утверждение;

исполнение бюджета городского поселе-
ния Одинцово;

подготовка, рассмотрение и утверждение 
отчета об исполнении бюджета городского по-
селения Одинцово;

контроль за исполнением бюджета город-
ского поселения Одинцово.

Статья 5  Участники  бюджетного процесса 

в городском поселении Одинцово

Участниками бюджетного процесса в го-
родском поселении Одинцово являются:

глава городского поселения;
Совет депутатов городского поселения;
территориальный орган Федерального 

казначейства;
администрация городского поселения 

Одинцово;
Контрольно-счетный орган; 
главный распорядитель (распорядитель) 

средств бюджета городского поселения Один-
цово;

главный администратор (администратор) 
доходов бюджета городского поселения Один-
цово;

главный администратор (администратор) 
источников финансирования дефицита бюд-
жета городского поселения Одинцово;

получатели средств бюджета городского 
поселения Одинцово;

иные участники бюджетного процесса в 
соответствии с федеральным   законодатель-
ством. 

 
Статья 6   Бюджетные полномочия участ-

ников бюджетного процесса
 
6.1. Главы городского поселения Одинцо-

во:

Внесение в Совет депутатов городского 
поселения Одинцово проектов муниципаль-
ных правовых актов:

- представление на утверждение Совета 
депутатов проект бюджета городского поселе-
ния Одинцово и годовой отчет о его исполне-
нии, проект решения о внесении изменений в 
бюджет городского поселения Одинцово;

6.2.  Совета депутатов городского поселе-
ния Одинцово:

- определяет порядок организации бюд-
жетного процесса в городском поселении 
Одинцово;

- устанавливает, изменяет и отменяет 
местные налоги и сборы в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации;

- рассматривает и утверждает бюджет го-
родского поселения Одинцово, годовой отчет 
о его исполнении, вносит изменения и допол-
нения в бюджет городского поселения Один-
цово;

- формирует и определяет правовой ста-
тус органов внешнего муниципального финан-
сового контроля;

- издает правовые акты по бюджетному 
процессу;

- подписывает и обнародует в порядке, 
установленном Уставом городского поселения 
Одинцово, решения, принятые Советом депу-
татов городского поселения  по бюджетному 
процессу;

- принимает решения о предоставлении 
субсидий из бюджета городского поселения 
юридическим лицам (за исключением субси-
дий муниципальным учреждениям) – произво-
дителям товаров, работ и услуг;

- осуществляет другие полномочия в со-
ответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми 
актами бюджетного законодательства, Уставом 
городского поселения Одинцово и настоящим 
Положением.

6.3. Территориального органа Федераль-
ного казначейства

-осуществляет бюджетные полномочия по 
кассовому обслуживанию исполнения бюдже-
та городского поселения в соответствии с бюд-
жетным законодательством.

6.4.  Администрации городского поселе-
ния Одинцово:

- определяет основные направления бюд-
жетной, налоговой и долговой политики го-
родского поселения;

- определяет порядок и сроки составле-
ния проекта бюджета городского поселения, 
отчета о его исполнении;

- обеспечивает составление проекта бюд-
жета городского поселения и среднесрочного 
финансового плана;

-  обеспечивает исполнение бюджета го-
родского поселения и составление бюджетной 
отчетности;

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

08.10.2015 г. № 1/26         

О внесении изменений в  Решение Совета де-
путатов городского поселения Одинцово от 
30.04.2015 № 2/16 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета депутатов го-
родского поселения Одинцово от 14.11.2014 
г. № 3/4 «О бюджете городского поселения 
Одинцово Одинцовского муниципального 
района Московской области на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» с изме-
нениями и дополнениями, внесенными Реше-
нием Совета депутатов городского поселения 
Одинцово от 30.12.2014 № 3/9, от 17.03.2015 
№ 2/11,  от 07.04.2015 № 3/13»

В соответствии с Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации и пунктом 1 части 3 статьи 
19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-

ФЗ «О защите конкуренции» Совет депутатов 
городского поселения Одинцово Одинцовского 
муниципального района Московской области 
решил:

1. Внести изменение в решение Сове-
та депутатов городского поселения Одинцово 
от 30.04.2015 № 2/16 «О внесении изменений 
и дополнений в Решение Совета депутатов го-
родского поселения Одинцово  от 14.11.2014г. 
№3/4 «О бюджете городского поселения Один-
цово Одинцовского муниципального района 
Московской области на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов» с изменениями и до-
полнениями от 30.12.2014 № 3/9, от 17.03.2015 
№ 2/11, от 07.04.2015 № 3/13»:

Пункт 1. изложить в следующей редакции: 
«1. Дополнить решение Совета депутатов город-
ского поселения Одинцово от 14.11.2014г. №3/4 
«О бюджете городского поселения Одинцово 
Одинцовского муниципального района Москов-
ской области на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов» с изменениями и допол-
нениями от 30.12.2014 № 3/9, от 17.03.2015 № 
2/11, от 07.04.2015 № 3/13 пунктом следующего 
содержания:

 пункт 2.1 «Предоставить муниципальные 
преференции в виде права без проведения  кон-
курса осуществлять управление многоквартир-
ными домами организациям согласно приложе-
ния № 1 к настоящему решению (прилагается)

 Установить, что предоставление префе-
ренции в отношении соответствующей орга-
низации и многоквартирного дома из числа 
указанных в приложении № 1  к настоящему 
решению (прилагается) прекращается досроч-
но в случаях: возникновения в соответствии 
с частью 7 статьи 162 Жилищного кодекса РФ 
обязательств по управлению многоквартирным 
домом у управляющей организации, выбранной 
общим собранием собственников помещений 
в многоквартирном доме или отобранной по 
результатам проведенного открытого конкур-

са; возникновения обязательств по договору 
управления многоквартирным домом, заклю-
ченному управляющей организацией с това-
риществом собственников жилья, жилищным 
кооперативом или иным специализированным 
потребительским кооперативом; возникнове-
ния обязательств по договорам, указанным в 
частях 1 и 2 статьи 164 Жилищного кодекса РФ; 
государственной регистрации товарищества 
собственников жилья, жилищного кооператива 
или иного специализированного потребитель-
ского кооператива.».

2. Опубликовать настоящее решение в 
официальных средствах массовой информации 
Одинцовского муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на руководителя администрации 
городского поселения Одинцово Козлова А.В.

Глава городского поселения Одинцово                                                          
А.А. Гусев



№ 43 (632) |  6 ноября 2015 г. 37  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

- организует и проводит публичные слу-
шания по проекту бюджета на очередной фи-
нансовый год и плановый период и отчету об 
исполнении бюджета городского поселения за 
очередной финансовый год;

- вносит на рассмотрение Совета депу-
татов городского поселения проект бюджета 
городского поселения на очередной финансо-
вый год и плановый период с необходимыми 
документами и материалами и проекты реше-
ний о внесении изменений в решение о бюд-
жете;

-  представляет на утверждение Совета 
депутатов годовой отчет об исполнении бюд-
жета городского поселения;

- утверждает отчет об исполнении бюдже-
та городского поселения за первый квартал, 
полугодие и девять месяцев текущего финан-
сового года;

- обеспечивает управление муниципаль-
ным долгом;

- устанавливает порядок разработки и 
обеспечивает разработку прогноза социаль-
но-экономического развития городского по-
селения;

- устанавливает порядок ведения и ведет 
реестр расходных обязательств муниципаль-
ного образования;

- устанавливает порядок формирования 
и финансового обеспечения муниципально-
го задания, осуществляемого за счет средств 
бюджета городского поселения;

- устанавливает порядок определения 
объема и предоставления субсидий из бюд-
жета городского поселения муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям на 
возмещение нормативных затрат на оказание 
ими в соответствии с муниципальным задани-
ем муниципальных услуг и на иные цели;

- устанавливает порядок определения 
объема предоставления субсидий из бюджета 
городского поселения юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным уч-
реждениям) – производителям товаров, работ 
услуг;

- устанавливает порядок и формы отчет-
ности для подведомственных муниципальных 
учреждений и муниципальных предприятий;

- принимает решение об осуществлении 
муниципальных заимствований, предоставле-
нии муниципальных гарантий;

- предоставляет муниципальные гарантии 
в пределах общей суммы предоставляемых 
гарантий, указанной в решении о бюджете на 
очередной финансовый год;

- устанавливает порядок использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации городского поселения;

- представляет на утверждение Совета де-
путатов годовой отчет о расходовании средств 
резервного фонда администрации городского 
поселения;

- устанавливает порядок разработки, ут-
верждения и реализации муниципальных про-
грамм;

- разрабатывает и утверждает муници-
пальные программы;

- принимает решение о подготовке и ре-
ализации бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности городского поселения; 

- разрабатывает методику планирования 
бюджетных ассигнований;

- устанавливает перечень и коды целевых 
статьей расходов бюджета;

- составляет проект бюджета городского 
поселения и представляет его с необходимы-
ми документами и материалами  в Совет депу-
татов городского поселения;

- ведет реестр расходных обязательств 
городского поселения и представляет его в 
финансово-казначейское управление админи-
страции Одинцовского муниципального райо-
на;

- организует исполнение бюджета город-
ского поселения;

- осуществляет иные полномочия, опре-
деленные Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом городского поселения, на-
стоящим Положением и иными нормативными 
актами органов местного самоуправления го-
родского поселения, регулирующими бюджет-
ные правоотношения;

- ежемесячно составляет и представляет 
отчет о кассовом исполнении бюджета город-
ского поселения в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Феде-
рации;

- определяет порядок составления и веде-
ния сводной бюджетной росписи бюджетных 
средств;

- осуществляет составление и ведение 
сводной бюджетной росписи;

- устанавливает порядок доведения бюд-
жетных ассигнований и (или) лимитов бюджет-
ных обязательств до получателей бюджетных 
средств;

- осуществляет доведение бюджетных ас-
сигнований и (или) лимитов бюджетных обя-
зательств до получателей бюджетных средств;

- устанавливает порядок составления и 
ведения кассового плана;

- осуществляет составление и ведение 
кассового плана;

- осуществляет непосредственное управ-
ление муниципальным долгом, учет и реги-
страцию муниципальных долговых обяза-
тельств, обслуживание муниципального долга;

- ведет долговую книгу городского посе-
ления;

- проектирует предельные объемы бюд-
жетных ассигнований по получателям бюджет-
ных средств;

- осуществляет единый бухгалтерский 
учет по исполнению бюджета городского по-
селения, составляет бюджетную отчетность и 
представляет ее в финансово-казначейское 
управление администрации Одинцовского му-
ниципального района;

- составляет годовой отчет об исполнении 
бюджета городского поселения и представля-
ет его в Совет депутатов городского поселения 
для утверждения и в финансово-казначейское 
управление администрации Одинцовского му-
ниципального района Московской области.

- осуществляет муниципальные заимство-
вания;

- осуществляет предварительный, теку-
щий и последующий контроль за исполнением 
бюджета городского поселения, а также за со-
блюдением получателями субсидий, бюджет-
ных инвестиций и муниципальных гарантий 
условий получения, целевого использования и 
возврата бюджетных средств;

- осуществляет иные полномочия, опре-
деленные бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом городского поселения и  
настоящим Положением. 

6.5. Контрольно-счетный орган

- осуществление предварительного, теку-
щего и последующего контроля за исполне-
нием бюджета городского поселения, соблю-
дением установленного порядка подготовки 
и рассмотрения проекта бюджета городского 
поселения, отчета о его исполнении;

- подготовка заключения на годовой отчет 
об исполнении бюджета на основании данных 
внешней проверки годовой бюджетной отчет-
ности главных администраторов бюджетных 
средств и представляет его в Совет депутатов 
городского поселения с одновременным на-
правлением в администрацию городского по-
селения;

- проводит экспертизу проекта бюджета, 
муниципальных программ городского поселе-
ния и муниципальных правовых актов в части, 
касающейся бюджетного процесса;

- осуществление иных полномочий, опре-
деленные Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 7 фев-
раля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счет-
ных органов субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований», Уставом 
городского поселения. 

6.6.  Главного распорядителя (распоряди-
теля) и (или) получателя бюджетных средств, 
главного администратора (администратора) 
доходов бюджета, главного администратора 
(администратора) источников финансирова-
ния дефицита бюджета городского поселения

Главные распорядители (распорядители) 
и (или) получатели бюджетных средств, глав-
ные администраторы (администраторы) ис-
точников финансирования дефицита бюджета 
осуществляют соответствующие бюджетные 
полномочия, установленные Бюджетным Ко-
дексом Российской Федерации и принятыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми 
актами.

6.7.  Получателя бюджетных средств:

– составляет и исполняет бюджетную сме-
ту;

- принимает и (или) исполняет в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств 
и (или) бюджетных ассигнований бюджетных 

обязательств;
-обеспечивает результативность, целевой 

характер использования предусмотренных 
ему бюджетных ассигнований;

- вносит главному распорядителю (распо-
рядителю) бюджетных средств предложения 
по изменению бюджетной росписи;

- ведет бюджетный учет (обеспечивает ве-
дение бюджетного учета);

- формирует бюджетную отчетность (обе-
спечивает формирование бюджетной отчет-
ности) и предоставляет бюджетную отчетность 
получателя бюджетных средств главному 
распорядителю (распорядителю) бюджетных 
средств;

-исполняет иные полномочия, установ-
ленные Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации и нормативными правовыми актами 
городского поселения.

  
Глава 2. СОСТАВЛЕНИЕ ПРОЕКТА БЮДЖЕ-

ТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДИНЦОВО

Статья 7  Порядок составления проекта 
бюджета городского поселения Одинцово

7.1. Составление проекта бюджета город-
ского поселения Одинцово основывается на:

- Бюджетном послании Президента Рос-
сийской Федерации;

- прогнозе социально-экономического 
развития городского поселения;

- основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики;

- муниципальных программах городского 
поселения.

7.2. Проект бюджета городского поселе-
ния составляется и утверждается сроком на 
три года (очередной финансовый год и плано-
вый период).

7.3. Порядок и сроки разработки состав-
ления проекта бюджета городского поселения 
на очередной финансовый год  и плановый пе-
риод, а также порядок работы над документа-
ми и материалами, обязательными для предо-
ставления одновременно с проектом бюджета 
городского поселения, устанавливаются адми-
нистрацией городского поселения.

7.4. Бюджет городского поселения разра-
батывается и утверждается в форме решения 
Совета депутатов городского поселения.

7.5. Проект решения о бюджете город-
ского поселения на очередной финансовый 
год и плановый период утверждается путем 
изменения параметров планового периода 
утвержденного бюджета и добавления к ним 
параметров второго года планового периода 
проекта бюджета.

7.6. Непосредственное составление про-
екта бюджета городского поселения на оче-
редной финансовый год и плановый период 
осуществляет Управление экономики, финан-
сов, бухгалтерского учета и отчетности адми-
нистрации городского поселения.

Глава 3 РАССМОТРЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЯ 
ПРОЕКТА БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕ-
НИЯ ОДИНЦОВО

Статья 8  Внесение проекта решения о 
бюджете городского поселения на рассмотре-
ние Совета депутатов городского поселения

Администрация городского поселения 
вносит на рассмотрение Совета депутатов го-
родского поселения проект решения о бюдже-
те городского поселения на очередной финан-
совый год и плановый период не позднее 15 
ноября текущего года.

Статья 9 Состав показателей, представляе-
мых для рассмотрения и утверждения в проек-
те решения о бюджете городского поселения

9.1. В решении о бюджете городского по-
селения  должны содержаться:

- основные характеристики бюджета, к ко-
торым относятся общий объем доходов бюд-
жета, общий объем расходов, дефицит (профи-
цит) бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период;

- иные показатели, установленные бюд-
жетным Кодексом, законами субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальными право-
выми актами Совета депутатов городского 
поселения (кроме решений о бюджете).

9.2. Решением о бюджете утверждаются:

- перечень главных администраторов до-
ходов бюджета;

- перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета;

- распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам городского 
поселения  и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов 
на очередной финансовый год и плановый пе-
риод;

- распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным про-
граммам городского поселения и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на очередной финансо-
вый год и плановый период;

- ведомственная структура расходов бюд-
жета с распределением бюджетных ассигнова-
ний по главным распорядителям бюджетных 
средств, разделам, подразделам и целевым 
статьям (муниципальным программам город-
ского поселения  и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов 
бюджетов на очередной финансовый год и 
плановый период;

- общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из других бюджетов и (или) предо-
ставляемых другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в очередном 
финансовом году и плановом периоде;

- общий объем условно утверждаемых (ут-
вержденных) расходов на первый год плано-
вого периода в объеме не менее 2,5 процента 
общего объема расходов бюджета городского 
поселения (без учета расходов бюджета го-
родского поселения, предусмотренных за счет 
межбюджетных трансфертов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции, имеющих целевое назначение), на второй 
год планового периода в объеме не менее 5 
процентов общего объема расходов бюдже-
та городского поселения (без учета расходов 
бюджета городского поселения, предусмо-
тренных за счет межбюджетных трансфертов 
из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, имеющих целевое назна-
чение);

- источники финансирования дефицита 
бюджета на очередной финансовый год и пла-
новый период;

- верхний предел муниципального вну-
треннего долга по состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным финансовым годом 
и каждым годом планового периода, с указа-
нием в том числе верхнего предела долга по 
муниципальным гарантиям;

- объем бюджетных инвестиций юридиче-
ским лицам, не являющимся муниципальными 
учреждениями и муниципальными унитарны-
ми предприятиями, из бюджета городского по-
селения;

- программа муниципальных внутренних 
заимствований на очередной финансовый год 
и плановый период;

- программа муниципальных гарантий на 
очередной финансовый год и плановый пери-
од;

- иные показатели местного бюджета, 
установленные Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, законом субъекта Россий-
ской Федерации, решениями Совета депутатов 
городского поселения.

Статья 10 Документы и материалы, пред-
ставляемые одновременно с проектом реше-
ния о бюджете городского поселения Одинцо-
во

Одновременно с проектом решения о 
бюджете в Совет депутатов городского посе-
ления представляются:

- основные направления бюджетной и на-
логовой политики;

- предварительные итоги социально-эко-
номического развития городского поселения   
за истекший период текущего финансового 
года и ожидаемые итоги социально-экономи-
ческого развития городского поселения  за 
текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического раз-
вития городского поселения;

- пояснительная записка к проекту бюд-
жета;

- методики (проекты методик) и расчеты 



№ 43 (632) |  6 ноября 2015 г.38  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

распределения межбюджетных трансфертов;
- верхний предел муниципального вну-

треннего долга на 1 января года, следующего 
за очередным финансовым годом и каждым 
годом планового периода;

- оценка ожидаемого исполнения бюдже-
та на текущий финансовый год;

- паспорта муниципальных программ го-
родского поселения;

- иные документы и материалы.

Статья 11  Порядок рассмотрения проекта 
решения о бюджете городского поселения

11.1 В течение одного рабочего дня со 
дня внесения администрацией городского по-
селения проекта решения о бюджете город-
ского поселения в Совет депутатов городско-
го поселения председатель Совета депутатов 
городского поселения направляет его с доку-
ментами и материалами, указанными в статье 
10 настоящего Положения, в постоянную ко-
миссию Совета депутатов городского поселе-
ния по бюджету, финансам и налогам (далее 
– комиссия по бюджету, финансам и налогам) 
для подготовки заключения о соответствии 
перечня документов и материалов, представ-
ляемых одновременно с проектом решения о 
бюджете городского поселения, требованиям 
законодательства Российской Федерации, Мо-
сковской области и настоящего Положения.

Проект решения о бюджете городского 
поселения с документами и материалами, ука-
занными в статье 10 настоящего Положения, 
направляется председателем Совета депута-
тов городского поселения одновременно в 
Контрольно-счетный орган (далее – КСП) для 
проведения экспертизы проекта решения о 
бюджете городского поселения на соответ-
ствие бюджетному законодательству и дачи 
заключения по результатам такой экспертизы 
(далее – заключение КСП).

КСП в течение трех рабочих дней со дня 
поступления ей проекта решения о бюджете 
городского поселения направляет заключение 
в комиссию по бюджету, финансам и налогам.

Заключение КСП должно быть рассмо-
трено на ближайшем заседании комиссии по 
бюджету, финансам и налогам.

11.2. Комиссия по бюджету, финансам и 
налогам вносит на ближайшее заседание Со-
вета депутатов городского поселения проект 
решения о принятии к рассмотрению проекта 
решения о бюджете городского поселения и 
его опубликовании либо в случае, если пере-
чень документов и материалов, представлен-
ных одновременно с проектом решения о 
бюджете городского поселения, не соответ-
ствует требованиям законодательства Рос-
сийской Федерации, Московской области и 
настоящего Положения, о возвращении его в 
администрацию городского поселения для до-
работки.

 Вместе с проектом решения на засе-
дание Совета депутатов городского поселения 
представляет заключение комиссии по бюдже-
ту, финансам и налогам.

Совет депутатов городского поселения не 
позднее десяти рабочих дней со дня внесения 
проекта решения о бюджете городского по-
селения принимает одно из указанных выше 
решений.

11.3. в случае если Совет депутатов го-
родского поселения принимает решение о 
принятии к рассмотрению проекта решения о 
бюджете городского поселения и опубликова-
нии проекта решения о бюджете городского 
поселения, указанное решение по предложе-
нию комиссии по бюджету, финансам и нало-
гам должно установить также дату проведения 
публичных слушаний по проекту решения о 
бюджете городского поселения.

11.4. В случае, если Совет депутатов город-
ского поселения принимает решение о воз-
вращении проекта решения о бюджете город-
ского поселения в администрацию городского 
поселения для доработки, в нем указываются 
обоснования, по которым проект решения воз-
вращается, а также содержится  предложение 
администрации представить в Совет депутатов 
городского поселения доработанный проект 
решения о бюджете городского поселения в 
срок не более семи рабочих дней со дня при-
нятия указанного решения.

Повторное рассмотрение доработанного 
проекта решения о бюджете городского по-
селения осуществляется в порядке, установ-
ленном для рассмотрения проекта решения о 
бюджете городского поселения.

11.5. В течение пятнадцати календарных 

дней до даты проведения публичных слуша-
ний по проекту бюджета городского поселе-
ния жители городского поселения представ-
ляют в администрацию городского поселения 
замечания и предложения по проекту реше-
ния о бюджете городского поселения, которые 
обобщаются и рассматриваются на заседании 
комиссии по бюджету, финансам и налогам Со-
вета депутатов городского поселения.

11.6. В срок не позднее десяти рабочих 
дней со дня принятия Советом депутатов го-
родского поселения решения о принятии про-
екта решения Совета депутатов о бюджете го-
родского поселения к рассмотрению депутаты 
Совета депутатов городского поселения, глав-
ные администраторы бюджетных средств го-
родского поселения  направляют в комиссию 
по бюджету, финансам  и налогам замечания и 
предложения по проекту решения Совета де-
путатов о бюджете городского поселения; КСП  
городского поселения проводит экспертизу 
проекта бюджета городского поселения и дает 
заключение.

11.7.  В срок не позднее пятнадцати рабо-
чих дней со дня принятия Советом депутатов 
городского поселения  решения о принятии 
проекта решения Совета депутатов о бюджете 
городского поселения к рассмотрению комис-
сия по бюджету, финансам  и налогам обоб-
щает собственные и поступившие от депутатов 
Совета депутатов городского поселения, и за-
интересованных лиц замечания и предложе-
ния по проекту решения Совета депутатов о 
бюджете городского поселения  и представля-
ет их на публичные слушания. На публичные 
слушания КСП  городского поселения пред-
ставляет свое заключение на проект бюджета 
поселения.

Поступившие от депутатов Совета депу-
татов городского поселения  и заинтересован-
ных лиц предложения по включению в проект 
бюджета новых расходных обязательств или 
увеличению действующих расходных обяза-
тельств в соответствии с законодательством 
Российской Федерации могут быть приняты 
только при наличии дополнительных доход-
ных источников в целях обеспечения сбалан-
сированности бюджета поселения.

11.8. Замечания и предложения по про-
екту решения о бюджете городского поселе-
ния, представленные участниками публичных 
слушаний, обобщаются и рассматриваются на 
заседании комиссии по бюджету, финансам  и 
налогам.

При рассмотрении проекта решения о 
бюджете городского поселения указанные за-
мечания и предложения носят рекомендатель-
ный характер.

11.9. В течение пяти календарных дней 
после проведения публичных слушаний адми-
нистрация городского поселения  совместно с 
комиссией по бюджету, финансам  и налогам 
Совета депутатов дорабатывает проект бюд-
жета городского поселения  на очередной фи-
нансовый год и плановый период и представ-
ляет его в Совет депутатов на рассмотрение.

11.10. По результатам рассмотрения про-
екта решения о бюджете городского поселе-
ния Совет депутатов городского поселения  в 
течение пяти календарных дней после полу-
чения доработанного проекта бюджета город-
ского поселения  принимает решение об его 
утверждении.

11.11. Решение о бюджете городского по-
селения  вступает в силу с 1 января очередно-
го финансового года.

Решением о бюджете утверждаются ос-
новные показатели и характеристики (прило-
жения), установленные Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и настоящим Положе-
нием.

Решение о бюджете подлежит официаль-
ному опубликованию не позднее десяти дней 
после его подписания в установленном поряд-
ке.

Статья 12  Внесение изменений в реше-
ние о бюджете городского поселения

12.1. Проект решения о внесении изме-
нений в решение о бюджете городского по-
селения вносится на рассмотрение Совета 
депутатов городского поселения  администра-
цией городского поселения и одновременно 
направляется в КСП для проведения эксперти-
зы проекта решения Совета депутатов и дачи 
заключения по результатам такой экспертизы. 
Срок проведения экспертизы - 3 рабочих дня с 
даты поступления в КСП проекта решения Со-
вета депутатов о внесении изменений в реше-

ние о бюджете городского поселения.
12.2. В решение о бюджете городского по-

селения  могут вноситься изменения по всем 
вопросам, являющимся предметом правового 
регулирования решения о бюджете городско-
го поселения, в том числе в части, изменяющей 
основные характеристики бюджета городско-
го поселения, а также распределения расходов 
бюджета городского поселения по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам городского поселения и не-
программным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов, в ведомствен-
ной структуре расходов бюджета по главным 
распорядителям бюджетных средств, разде-
лам, подразделам и целевым статьям (муници-
пальным программам городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов, если иное не 
отнесено к компетенции органов исполнитель-
ной власти Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

12.3. Выделение бюджетных ассигнова-
ний на принятие новых видов расходных обя-
зательств или увеличение бюджетных ассиг-
нований на исполнение существующих видов 
расходных обязательств может осуществлять-
ся только с начала очередного финансового 
года при условии включения соответствующих 
бюджетных ассигнований в решение о бюд-
жете городского поселения, либо в текущем 
финансовом году, после внесения соответству-
ющих изменений в решение о бюджете город-
ского поселения при наличии соответствую-
щих источников дополнительных поступлений 
в бюджет и (или) при сокращении бюджетных 
ассигнований по отдельным статьям расходов 
бюджета.

12.4. Совет депутатов городского поселе-
ния  рассматривает поступивший проект реше-
ния о внесении изменений в решение о бюд-
жете городского поселения в порядке и сроки, 
установленные Регламентом Совета депутатов 
городского поселения, за исключением случа-
ев рассмотрения указанного проекта решения 
в первоочередном порядке по предложению 
главы городского поселения.

Глава 4. ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОД-
СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДИНЦОВО

Статья 13  Основы исполнения бюджета 
городского поселения Одинцово

13.1. Исполнение бюджета городского по-
селения обеспечивается администрацией го-
родского поселения.

13.2. Организация исполнения бюджета 
возлагается на Управление экономики, финан-
сов, бухгалтерского учета и отчетности адми-
нистрации городского поселения.

Исполнение бюджета городского поселе-
ния организуется на основе сводной бюджет-
ной росписи и кассового плана.

Бюджет исполняется на основе единства 
кассы и подведомственности расходов.

13.3. Кассовое обслуживание исполнения 
бюджета городского поселения осуществля-
ется Федеральным казначейством в порядке, 
установленном действующим законодатель-
ством.

Статья 14  Сводная бюджетная роспись

14.1. Порядок составления и ведения 
сводной бюджетной росписи устанавливается 
администрацией городского поселения.

14.2. Утверждение сводной бюджетной 
росписи и внесение изменений в нее осущест-
вляется начальником Управления экономики, 
финансов, бухгалтерского учета и отчетности.

14.3. Утвержденные показатели сводной 
бюджетной росписи должны соответствовать 
решению Совета депутатов о бюджете город-
ского поселения.

В случае принятия решения Совета де-
путатов о внесении изменений в решение о 
бюджете начальник Управления экономики, 
финансов, бухгалтерского учета и отчетности   
утверждает соответствующие изменения в 
сводную бюджетную роспись.

14.4. В случаях, установленных Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, в ходе 
исполнения бюджета показатели сводной 
бюджетной росписи могут быть изменены в 
соответствии с решениями начальника Управ-
ления экономики, финансов, бухгалтерского 

учета и отчетности   без внесения изменений 
в решение Совета депутатов о бюджете город-
ского поселения.

14.5. Утвержденные показатели сводной 
бюджетной росписи по расходам доводятся 
до получателей  бюджетных средств до начала 
очередного финансового года, за исключени-
ем случаев, предусмотренных Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации.

14.6. В сводную бюджетную роспись 
включаются бюджетные ассигнования по ис-
точникам финансирования дефицита бюджета, 
кроме операций по управлению остатками на 
едином счете бюджета.

Статья 15  Кассовый план

Под кассовым планом понимается про-
гноз кассовых поступлений в бюджет и кассо-
вых выплат из бюджета в текущем финансо-
вом году.

Прогноз кассовых выплат из бюджета по 
оплате муниципальных контрактов, иных до-
говоров формируется с учетом определенных 
при планировании закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 
сроков и объемов оплаты денежных обяза-
тельств по заключенным муниципальным кон-
трактам, иным договорам.

В кассовом плане устанавливается пре-
дельный объем денежных средств, использу-
емых на осуществление операций по управ-
лению остатками средств на едином счете 
бюджета.

Порядок составления и ведения кассово-
го плана, состав и сроки представления глав-
ными распорядителями бюджетных средств, 
главными администраторами доходов бюдже-
та, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета сведений, 
необходимых для составления и ведения кас-
сового плана, устанавливает администрация 
городского поселения.

Составление и ведение кассового пла-
на осуществляется Управлением экономики, 
финансов, бухгалтерского учета и отчетности   
администрации городского поселения.

Статья 16  Исполнение бюджета по дохо-
дам

Исполнение бюджета городского поселе-
ния по доходам предусматривает:

16.1. Зачисление на единый счет бюджета 
доходов от распределения налогов, сборов и 
иных поступлений в бюджетную систему Рос-
сийской Федерации, распределяемых по нор-
мативам, действующим в текущем финансовом 
году, установленным Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, решением о бюджете 
городского поселения, иными законами субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ными правовыми актами, принятыми в соот-
ветствии с положениями настоящего Кодекса, 
со счетов органов Федерального казначейства 
и иных поступлений в бюджет;

16.2.  Перечисление излишне распреде-
ленных сумм, возврат излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы;

-16.3. Зачет излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации о на-
логах и сборах;

16.4.  Уточнение администратором дохо-
дов бюджета платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации;

16.5. Перечисление Федеральным каз-
начейством излишне распределенных сумм, 
средств, необходимых для осуществления воз-
врата (зачета, уточнения) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сбо-
ров и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излиш-
не взысканные суммы, с единых счетов соот-
ветствующих бюджетов на соответствующие 
счета Федерального казначейства, предназна-
ченные для учета поступлений и их распреде-
ления между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации, в порядке, установ-
ленном Министерством финансов Российской 
Федерации.

Статья 17  Исполнение бюджета по рас-
ходам



№ 43 (632) |  6 ноября 2015 г. 39  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

17.1. Исполнение бюджета по расходам 
осуществляется в порядке, установленном 
администрацией городского поселения, с со-
блюдением требований Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

17.2. Исполнение бюджета по расходам 
предусматривает:

- принятие бюджетных обязательств;
- подтверждение денежных обязательств;
- санкционирование оплаты денежных 

обязательств;
- подтверждение исполнения денежных 

обязательств.
17.3. Получатель бюджетных средств при-

нимает бюджетные обязательства в пределах 
доведенных до него в текущем финансовом 
году лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принима-
ет бюджетные обязательства путем заключе-
ния муниципальных контрактов, иных догово-
ров с физическими и юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями или в 
соответствии с законом, иным правовым ак-
том, соглашением.

17.4. Получатель бюджетных средств 
подтверждает обязанность оплатить за счет 
средств бюджета денежные обязательства в 
соответствии с платежными и иными докумен-
тами, необходимыми для санкционирования 
их оплаты, а в случаях, связанных с выполне-
нием оперативно-розыскных мероприятий и 
осуществлением мер безопасности в отноше-
нии потерпевших, свидетелей и иных участни-
ков уголовного судопроизводства, в соответ-
ствии с платежными документами.

17.5. Санкционирование оплаты денеж-
ных обязательств осуществляется в форме со-
вершения разрешительной надписи (акцепта) 
после проверки наличия документов, пред-
усмотренных порядком санкционирования 
оплаты денежных обязательств, установлен-
ным администрацией городского поселения 
в соответствии с положениями Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и настоящего 
Положения.

Для санкционирования оплаты денежных 
обязательств по муниципальным контрактам 
дополнительно осуществляется проверка на 
соответствие сведений о муниципальном кон-
тракте в реестре контрактов, предусмотрен-
ном законодательством Российской федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок, 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд, и сведений о 
принятом на учет бюджетном обязательстве по 
муниципальному контракту условиям данного 
муниципального контракта.

Оплата денежных обязательств (за исклю-
чением денежных обязательств по публичным 
нормативным обязательствам) осуществляется 
в пределах доведенных до получателя бюд-
жетных средств лимитов бюджетных обяза-
тельств.

Оплата денежных обязательств по пу-
бличным нормативным обязательствам может 
осуществляться в пределах доведенных до 
получателей бюджетных средств бюджетных  
ассигнований.

17.6. Подтверждение исполнения денеж-
ных обязательств осуществляется на основа-
нии платежных документов, подтверждающих 
списание денежных средств с единого счета 
бюджета в пользу физических или юриди-
ческих лиц, бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, субъектов междуна-
родного права, а также проверки иных доку-
ментов, подтверждающих проведение не де-
нежных операций по исполнению денежных 
обязательств получателей бюджетных средств.

Статья 18   Бюджетная роспись

18.1. Порядок составления и ведения 
бюджетных росписей главных распорядителей 
(распорядителей) бюджетных средств, вклю-
чая внесение изменений в них, устанавлива-
ется  администрацией городского поселения.

Бюджетная роспись главных распоряди-
телей бюджетных средств составляются в со-
ответствии с бюджетными ассигнованиями, ут-
вержденными сводной бюджетной росписью, 
и утвержденными администрацией городского 
поселения лимитами бюджетных обязательств.

Бюджетная роспись распорядителя бюд-
жетных средств составляется в соответствии с 
бюджетными ассигнованиями и доведенными 
им лимитами бюджетных обязательств.

18.2. Утверждение бюджетной росписи 
и внесение изменений в нее осуществляются 

главным распорядителем (распорядителем) 
бюджетных средств.

Показатели бюджетной росписи по рас-
ходам доводятся до подведомственных рас-
порядителей и (или) получателей бюджетных 
средств до начала очередного финансового 
года, за исключением случаев, предусмотрен-
ных Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации.

18.3. Порядок составления и ведения бюд-
жетных росписей может устанавливать право 
или обязанность главного распорядителя (рас-
порядителя) бюджетных средств осуществлять 
детализацию утверждаемых бюджетной ро-
списью показателей по кодам элементов (под-
групп и элементов) видов расходов, а также 
кодам классификации операций сектора госу-
дарственного управления.

18.4. Изменение показателей, утверж-
денных бюджетной росписью по расходам 
главного распорядителя бюджетных средств, в 
соответствии с показателями сводной бюджет-
ной росписи, без внесения соответствующих 
изменений в сводную бюджетную роспись не 
допускается.

Изменение показателей, утвержденных 
бюджетной росписью по расходам распоря-
дителя бюджетных средств, в соответствии с 
показателями бюджетной росписи главного 
распорядителя бюджетных средств, без внесе-
ния соответствующих изменений в бюджетную 
роспись главного распорядителя бюджетных 
средств не допускается.

Статья 19   Исполнение бюджета по ис-
точникам финансирования дефицита бюджета

19.1. Исполнение бюджета по источникам 
финансирования дефицита бюджета осущест-
вляется главными администраторами, адми-
нистраторами источников финансирования 
дефицита бюджета в соответствии со сводной 
бюджетной росписью, за исключением опера-
ций по управлению остатками средств на еди-
ном счете бюджета, в порядке, установленном 
администрацией городского поселения в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и настоящим Положением.

19.2. Санкционирование оплаты денеж-
ных обязательств, подлежащих исполнению за 
счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета, осущест-
вляется в порядке, установленном админи-
страцией городского поселения.

Статья 20  Лицевые счета для учета опе-
раций по исполнению бюджета

Учет операций по исполнению бюдже-
та, осуществляемых участниками бюджетного 
процесса в рамках их бюджетных полномо-
чий, производится на лицевых счетах, откры-
ваемых в финансовом органе администрации 
Одинцовского муниципального района.

Лицевые счета открываются и ведутся в 
порядке, установленном финансовым органом 
администрации Одинцовского муниципально-
го района.

Статья 21  Бюджетная смета

21.1. Бюджетная смета казенного учреж-
дения составляется, утверждается и ведется 
в порядке, определенном администрацией 
городского поселения в соответствии с общи-
ми требованиями, установленными Министер-
ством финансов Российской Федерации.

Бюджетная смета казенного учреждения 
составляется с учетом финансового обеспече-
ния для осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
предусмотренных при формировании планов 
закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных  нужд, утверждаемых в 
пределах лимитов бюджетных обязательств на 
принятие и (или) исполнение обязательств на 
закупку товаров, работ, услуг для обеспечения  
муниципальных нужд. 

Бюджетная смета казенного учреждения, 
являющегося органом местного самоуправле-
ния, осуществляющим бюджетные полномочия 
главного распорядителя бюджетных средств, 
утверждается руководителем этого органа.

21.2. Утвержденные показатели бюджет-
ной сметы казенного учреждения должны со-
ответствовать доведенным до него лимитам 
бюджетных обязательств на принятие и (или) 
исполнение бюджетных обязательств по обе-
спечению выполнения функций казенного уч-
реждения.

В бюджетной смете казенного учреж-
дения дополнительно должны утверждаться 
иные показатели, предусмотренные порядком 
составления и ведения бюджетной сметы ка-
зенного учреждения.

Показатели бюджетной сметы казенного 
учреждения, руководитель которого наделен 
правом ее утверждения в соответствии с по-
рядком утверждения бюджетной сметы казен-
ного учреждения, могут быть детализированы 
по кодам элементов (подгрупп и элементов) 
видов расходов, а также по кодам статей 
(подстатей) соответствующих групп (статей) 
классификации операций сектора государ-
ственного управления в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств.

Статья 22   Предельные объемы финанси-
рования

22.1. В случае и порядке, установленном 
администрацией городского поселения, при 
организации исполнения бюджета по расхо-
дам могут предусматриваться утверждение и 
доведение до главных распорядителей, распо-
рядителей и получателей бюджетных средств 
предельного объема оплаты денежных обяза-
тельств в соответствующем периоде текущего 
финансового года (предельные объемы фи-
нансирования).

22.2. Предельные объемы финансиро-
вания устанавливаются в целом в отноше-
нии главного распорядителя, распорядителя 
и получателя бюджетных средств помесячно 
нарастающим итогом с начала текущего фи-
нансового года на основе заявок на финанси-
рование главных распорядителей, распоряди-
телей и получателей бюджетных средств.

Статья 23   Использование доходов, фак-
тически полученных при исполнении бюджета 
сверх утвержденных решением о бюджете го-
родского поселения

23.1. Доходы, фактически полученные при 
исполнении бюджета городского поселения 
сверх утвержденных решением о бюджете 
общего объема доходов, могут направляться 
без внесения изменений в решение о бюдже-
те городского поселения  на текущий финан-
совый год и плановый период на замещение 
муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение 
публичных нормативных обязательств город-
ского поселения в случае недостаточности 
предусмотренных на их исполнение бюджет-
ных ассигнований в размере, предусмотрен-
ном п. 3 ст. 217 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации.

23.2. Субсидии, субвенции, иные меж-
бюджетные трансферты и безвозмездные по-
ступления от физических и юридических лиц, 
имеющие целевое назначение, фактически по-
лученные при исполнении бюджета городско-
го поселения сверх утвержденных решением 
о бюджете доходов, направляются на увели-
чение расходов соответственно целям предо-
ставления субсидий и субвенций с внесением 
изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в решение о бюджете на 
текущий финансовый год и плановый период.

Статья 24   Иммунитет бюджета

Обращение взыскания на средства бюд-
жета городского поселения осуществляется 
только на основании судебного акта в поряд-
ке, установленном Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации.

Статья 25   Завершение текущего финан-
сового года

25.1. Операции по исполнению бюдже-
та завершаются 31 декабря, за исключением 
случаев, установленных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

25.2. Порядок завершения операций по 
исполнению бюджета в текущем финансовом 
году устанавливается администрацией город-
ского поселения.

25.3. Бюджетные ассигнования, лимиты 
бюджетных обязательств и предельные объ-
емы финансирования текущего финансового 
года прекращают свое действие 31 декабря.

До последнего рабочего дня текущего фи-
нансового года включительно орган, осущест-
вляющий кассовое обслуживание исполнения 
бюджета, обязан оплатить санкционированные 
к оплате в установленном порядке бюджетные 

обязательства в пределах остатка средств на 
едином счете бюджета.

25.4. Не использованные получателя-
ми бюджетных средств остатки бюджетных 
средств, находящиеся не на едином счете 
бюджета, не позднее двух последних рабочих 
дней текущего финансового года подлежат пе-
речислению получателями бюджетных средств 
на единый счет бюджета.

Глава 5. ПОДГОТОВКА, РАССМОТРЕНИЕ И 
УТВЕРЖДЕНИЕ ОТЧЕТА

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕ-
НИЯ ОДИНЦОВО

Статья 26  Подготовка бюджетной отчет-
ности

26.1. Порядок, сроки и иные условия со-
ставления бюджетной отчетности, в том числе 
об исполнении бюджета городского поселе-
ния и иной бюджетной отчетности городского 
поселения, устанавливаются в соответствии с 
нормативными актами Российской Федерации 
и Московской области.

26.2. Отчет об исполнении бюджета го-
родского поселения за I квартал, полугодие 
и девять месяцев текущего финансового года 
утверждается администрацией городского по-
селения и направляется в Совет депутатов го-
родского поселения и в Контрольно-счетный 
орган. Годовой отчет об исполнении бюджета 
городского поселения подлежит утверждению 
решением Совета депутатов городского посе-
ления.

Статья 27  Внешняя проверка годового от-
чета об исполнении бюджета городского по-
селения Одинцово

27.1. Годовой отчет об исполнении бюд-
жета городского поселения до его рассмотре-
ния в Совете депутатов городского поселения  
подлежит внешней проверке, которая включа-
ет внешнюю проверку бюджетной отчетности 
главных администраторов бюджетных средств 
и подготовку заключения на годовой отчет об 
исполнении бюджета городского поселения.

27.2. Внешняя проверка годового отчета 
об исполнении бюджета городского поселения 
осуществляется Контрольно-счетным органом 
в порядке, установленном настоящим Положе-
нием, с соблюдением требований Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и с учетом 
особенностей, установленных федеральными 
законами.

27.3. Администрация городского поселе-
ния представляет отчет об исполнении бюдже-
та городского поселения в Контрольно-счет-
ный орган не позднее 1 апреля текущего года.

Подготовка заключения на годовой отчет 
об исполнении бюджета городского поселения  
проводится в срок, не превышающий 1 месяца.

27.4. Заключение на годовой отчет об 
исполнении бюджета городского поселения 
представляется Контрольно-счетным органом  
в Совет депутатов городского поселения с 
одновременным направлением в администра-
цию городского поселения.

Статья 28  Внесение отчета об исполнении 
бюджета городского поселения на рассмотре-
ние Совета депутатов городского поселения 
Одинцово

28.1. Отчет об исполнении бюджета го-
родского поселения вносится в Совет депута-
тов городского поселения  администрацией 
городского поселения  не позднее 1 мая те-
кущего года.

28.2. Одновременно с отчетом об испол-
нении бюджета городского поселения в Совет 
депутатов городского поселения представля-
ются:

- проект решения Совета депутатов город-
ского поселения об исполнении бюджета го-
родского поселения  за отчетный финансовый 
год;

-  отчет о расходовании средств резерв-
ного фонда администрации городского посе-
ления;

28.3. Отдельными приложениями к реше-
нию Совета депутатов городского поселения 
утверждаются показатели, предусмотренные в 
формах, утвержденных в приложениях к бюд-
жету городского поселения на очередной фи-
нансовый год и плановый период.

Решением об исполнении бюджета го-
родского поселения утверждается отчет об 
исполнении бюджета городского поселения за 



№ 43 (632) |  6 ноября 2015 г.40  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

отчетный финансовый год с указанием общего 
объема доходов, расходов и дефицита (профи-
цита) бюджета.

Решением об исполнении бюджета также 
утверждаются иные показатели, установлен-
ные Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, законом Московской области, муници-
пальным правовым актом Совета депутатов 
городского поселения  для решения об испол-
нении бюджета.

Статья 29  Рассмотрение и утверждение 
проекта решения об исполнении бюджета го-
родского поселения Одинцово  Советом депу-
татов городского поселения Одинцово

29.1. В течение одного рабочего дня со 
дня внесения администрацией городского 
поселения  проекта решения об исполнении 
бюджета городского поселения  в Совет де-
путатов городского поселения,  председатель 
Совета депутатов городского поселения на-
правляет его на рассмотрение постоянной 
комиссии по бюджету, финансам и налогам 
для подготовки заключения о соответствии 
перечня документов и материалов, представ-
ленных одновременно с проектом решения об 
исполнении бюджета городского поселения, 
требованиям Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и настоящего Положения.

Заключение комиссии по бюджету, финан-
сам  и налогам по проекту решения об испол-
нении бюджета городского поселения  должно 
быть рассмотрено на ближайшем заседании 
комиссии по бюджету, финансам  и налогам.

29.2. Комиссия по бюджету, финансам  и 
налогам вносит на ближайшее заседание Со-
вета депутатов городского поселения проект 
решения Совета депутатов городского по-
селения о принятии к рассмотрению проекта 
решения об исполнении бюджета городского 
поселения и его опубликовании либо в слу-
чае, если перечень документов и материалов, 
представленных одновременно с проектом 
решения об исполнении бюджета городско-
го поселения, не соответствует требованиям 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
закона Московской области и настоящего По-
ложения, о возвращении его в администрацию 
городского поселения для доработки.

Вместе с проектом решения на заседание 
Совета городского поселения представляется 
заключение комиссии по бюджету, финансам 
и налогам.

Совет депутатов городского поселения не 
позднее десяти рабочих дней со дня внесения 
проекта решения об исполнении бюджета го-
родского поселения принимает одно из ука-
занных выше решений.

29.3. В случае если Совет депутатов го-

родского поселения принимает решение о 
принятии к рассмотрению проекта решения 
об исполнении бюджета городского поселения  
и его опубликовании, указанное решение по 
предложению комиссии по бюджету, финансам  
и налогам должно устанавливать также дату 
проведения публичных слушаний по проекту 
решения об исполнении бюджета городского 
поселения.

Замечания, предложения и поправки к 
проекту решения об исполнении бюджета го-
родского поселения, представленные участ-
никами публичных слушаний, обобщаются 
комиссией по бюджету, финансам и налогам и 
доводятся до сведения участников бюджетно-
го процесса.

При рассмотрении проекта решения об 
исполнении бюджета городского поселения 
указанные замечания и предложения носят 
рекомендательный характер.

29.4. В случае если Совет депутатов го-
родского поселения принимает решение о 
возвращении проекта решения об исполне-
нии бюджета городского поселения  в админи-
страцию городского поселения для доработки, 
в нем указываются обоснования, по которым 
проект решения об исполнении бюджета го-
родского поселения возвращается, а также 
содержится предложение администрации 
представить в Совет депутатов городского 
поселения доработанный проект решения об 
исполнении бюджета городского поселения в 
срок не более семи рабочих дней со дня при-
нятия указанного решения.

Повторное рассмотрение доработанного 
проекта решения об исполнении бюджета го-
родского поселения осуществляется в поряд-
ке, установленном для рассмотрения проекта 
решения об исполнении бюджета городского 
поселения.

29.5. По результатам рассмотрения про-
екта решения об исполнении бюджета город-
ского поселения, а также заключения КСП на 
годовой отчет об исполнении бюджета город-
ского поселения Совет депутатов городского 
поселения  утверждает решение об исполне-
нии бюджета городского поселения.

29.6. Решение об исполнении бюджета 
поселения  подлежит официальному опубли-
кованию не позднее десяти дней после его 
подписания в установленном порядке.

Глава 6      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФИНАНСО-
ВЫЙ КОНТРОЛЬ

Статья 30  Органы, осуществляющие муни-
ципальный финансовый контроль

В городском поселении Одинцово муни-

ципальный финансовый контроль осуществля-
ют:

- Контрольно-счетная палата Одинцовско-
го муниципального района Московской обла-
сти (по соглашению с городским поселением 
Одинцово) – внешний финансовый контроль;

- Администрация городского поселения  в 
лице управления экономики, финансов, бух-
галтерского учета и отчетности -  внутренний 
финансовый контроль.

Статья 31  Полномочия органа внешнего 
муниципального финансового контроля

 
31.1. Полномочиями органа внешнего му-

ниципального финансового контроля по осу-
ществлению внешнего муниципального кон-
троля являются:

контроль над соблюдением бюджетного 
законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов, регулиру-
ющих бюджетные правоотношения, в ходе ис-
полнения бюджета;

 контроль над достоверностью, полнотой 
и соответствием нормативным требованиям 
составления и представления бюджет-
ной отчетности администраторов бюджетных 
средств, квартального и годового отчетов об 
исполнении бюджета;

 контроль в других сферах, установленных 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 41-ФЗ «О счетной палате Российской Фе-
дерации» и Федеральным законом  от 7 фев-
раля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счет-
ных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований».

31.2. При осуществлении полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому кон-
тролю органами внешнего муниципального 
финансового контроля:

проводятся проверки, ревизии, обследо-
вания;

 направляются объектам контроля акты, 
заключения, преставления и (или) предписа-
ния;

направляются органам и должностным 
лицам, уполномоченным в соответствии с 
бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
иными актами бюджетного законодательства 
Российской Федерации принимать решения о 
применении предусмотренных Кодексом Рос-
сийской Федерации бюджетных мер принуж-
дения, уведомления о применении бюджетных 
мер принуждения.

осуществляется производство по делам 
об административных правонарушениях в по-
рядке, установленном законодательством об 
административных правонарушениях.

31.3. Порядок осуществления полномочий 

органами внешнего муниципального финансо-
вому контролю определяется муниципальным 
правовым актом Совета депутатов.

Статья 32  Муниципальный финансовый 
контроль, осуществляемый администрацией в 
лице  управления экономики, финансов, бух-
галтерского учета и отчетности.

Управление экономики, финансов, бух-
галтерского учета и отчетности осуществляет 
финансовый контроль за операциями с бюд-
жетными средствами получателей средств 
бюджета городского поселения, средствами 
источников финансирования дефицита бюд-
жета городского поселения, а также за соблю-
дением получателями бюджетных инвестиций, 
целевого использования и возврата бюджет-
ных средств. 

Статья 33 Полномочия по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

33.1. Полномочиями по осуществлению 
внутреннего финансового контроля являются:

 контроль за непревышением суммы 
по операциям над лимитами бюджетных обя-
зательств и (или) бюджетными ассигнования-
ми;

  контроль за соответствием содер-
жания проводимой операции коду бюджетной 
классификации Российской Федерации, ука-
занному в платежном документе;

 контроль за наличием документов, 
подтверждающих возникновение денежного 
обязательства, подлежащего оплате за счет 
средств бюджета;

 контроль за соответствием сведений 
о поставленном на учет бюджетном обязатель-
стве по муниципальному контракту сведениям 
о данном муниципальном контракте, содержа-
щемся в предусмотренном законодательством 
Российской Федерации о контрактной систе-
ме в сферах закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд реестре 
контрактов, заключенных заказчиками.

33.2. При осуществлении полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому 
контролю проводится санкционирование опе-
раций.

  
Глава 7  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕ-

НИЯ

Статья 34  Вступление в силу настоящего 
Положения

34.1 Настоящее Положение вступает в 
силу со дня его официального опубликования. 

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

08.10.2015 г. № 3/26    

О внесении изменений в Положение о при-
ватизации имущества, находящегося в соб-
ственности городского поселения Одинцово 
Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области, утвержденное решением 
Совета депутатов городского поселения Один-
цово Одинцовского муниципального района 
Московской области от 31.05.2012 г. № 7/35

В соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-

дения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципаль-
ной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» (в ред. 
Федеральных законов от 02.07.2013 № 144-
ФЗ, от 29.06.2015 № 158-ФЗ), рассмотрев Про-
тест Одинцовской городской прокуратуры от 
29.09.2015 № 7-02/2015, руководствуясь Уста-
вом городского поселения Одинцово Один-
цовского муниципального района Московской 
области, Совет депутатов городского поселения 
Одинцово Одинцовского муниципального рай-

она Московской области решил:
1. Внести изменения в Положение о 

приватизации имущества, находящегося в соб-
ственности городского поселения Одинцово 
Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области, утвержденного решением 
Совета депутатов городского поселения Один-
цово Одинцовского муниципального района 
Московской области от 31.05.2012 г. № 7/35 
(далее – Положение):

1.1. Подпункт 3 пункта 6.1. раздела 6 По-
ложения исключить.

1.2. Пункт 6.11. раздела 6 Положения по-
сле слов «устанавливается законом Москов-

ской области» дополнить словами: «, но не дол-
жен составлять менее пяти лет».

2. Опубликовать настоящее решение 
в официальных средствах массовой инфор-
мации Одинцовского муниципального района 
Московской области.

3. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на заместителя руководителя 
администрации городского поселения Одинцо-
во Кудрявцева В.А.

Глава городского поселения Одинцово                                                           
А.А. Гусев

Главный редактор 
Нина ДЬЯЧКОВА

Директор по рекламе 
Алена ПАТРИНА 

Вёрстка:
Мария МАРКОВА
Екатерина КОЧЕВАЛИНА
Екатерина БАШКАТОВА

Редактор-корректор
Тамара СЕМЕНОВА

Корректоры: 
Талия КИМ
Анна ОРЛОВА

Учредитель: Администрация Одинцовского муниципального района 
Московской области.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия по ЦФО. 
Свидетельство ПИ №ФС1-51270 

Адрес редакции: 143000, Московская обл., 
г. Одинцово, б-р Крылова, 3. 
Тел. 8 (495) 508-86-99, факс 8 (495) 591-63-17, e-mail: 6447152@mail.ru 

Рекламный отдел: 8 (495) 591-63-17

Тираж: 60 000 экз.

Отпечатано в типографии «Типография «Миттель Пресс»
Адрес: 127254, г. Москва, ул. Руставели, д.14, стр. 6. 
Тел./факс +7 (495) 619-08-30, 647-01-89.
Е-mail: mittelpress@mail.ru
Заказ № 4180

Дата выхода в свет: 06.11.2015
Время подписания в печать:
по графику – 04.11.2015 в 21.00

Распространяется бесплатно.
Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Ответственность за достоверность рекламной информации несут 
рекламодатели.
Телепрограмма предоставлена ЗАО «Сервис-ТВ».

12 +


